CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 028, de 24 de agosto de 2010

   (De autoria do Nobre Vereador Gilmar João de Oliveira Eloy)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO ADOÇÃO DE

PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE QUE SEJA

REALIZADA MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE

BANHEIRO COM VESTIÁRIO NO CAMPO DE

FUTEBOL DO DISTRITO DE SANTA CRUZ DA

APARECIDA.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Solicitamos a Vossa Excelência que seja realizada, urgentemente,

manutenção em todo o campo de futebol do Distrito de Santa Cruz da Aparecida, sendo

reforma do alambrado, o qual se encontra totalmente danificado, revitalização do

gramado, enfim a manutenção geral.

Solicitamos também a construção de banheiro com vestiário, para que os

usuários tenham condições básicas de frequentar as atividades realizadas no referido

campo de futebol.

Para finalizar, ressaltamos que o campo encontra-se praticamente sem

nenhuma manutenção, merecendo nossa atenção, pois incentivar o esporte é sempre

muito importante, pois ao direcionar os jovens para o esporte, automaticamente estamos

livrando-os das drogas, do crime, da violência.

Monte Belo, 24 de agosto de 2010

GILMAR JOÃO DE OLIVEIRA DE ELOY

Vereador